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MEXICO

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

Datos Generales
Nombre: ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-07-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2024
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MEXICO

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA
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MEXICO

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

| ] PAPIME: 2 (100.00%)

1 Sistema de evaluacion de OMAR GARCIA LEON Recursos PAPIME  01-01-2020 31-12-2021
plataforma digital con ROSALBA NANCY
retroalimentacién multimedia ROSAS FONSECA

para las asignaturas de
Estadistica de las licenciaturas del
drea de la FES Cuautitlan.
2 INNOVACION DEL PROCESO DE OMAR GARCIA LEON Recursos PAPIME 01-01-2023 31-12-2024
ENSENANZA-APRENDIZAJE DE LAS ROSALBA NANCY
ASIGNATURAS DE PROBABILIDAD Y ROSAS FONSECA
ESTADISTICA DE LA
FES-CUAUTITLAN MEDIANTE EL
DISENO Y DESARROLLO DE CURSOS
EN LINEA.
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MEXICO

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Ingenieria de software Tesis de ROSALBA NANCY Herndndez  Facultad de 2022
aplicada en la elaboraciéon Licenciatura ROSAS FONSECA, Oropezq, Estudios
de herramientas Antonio, Superiores
E-Learning "Cuautitlan’,
2 Memoria de proyectos Tesis de ROSALBA NANCY Medrano Facultad de 2022
GESBAN Licenciatura ROSAS FONSECA, Pérez, Estudios
Vicente, Superiores
"Cuautitlan®,
3  Propuesta de mejora para Tesis de MIGUEL DE NAZARETH ROSALBA Facultad de 2021
el Sistema del Congreso Licenciatura PINEDA BECERRIL, NANCY Estudios
de Matemdticas de la ROSAS Superiores
Facultad de Estudios FONSECA, "Cuautitlan’,
Superiores de Cuautitlén Torreblanca
Gonzdlez,
Ernesto, et
al.
4  Implementacién de Tesis de ROSALBA NANCY Alba Villg, Facultad de 2019
Bootstrap en el desarrollo  Licenciatura ROSAS FONSECA, Abril Irais, Estudios
web Superiores
"Cuautitlan®,
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o
ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA
5 Implementacion de un Tesis de MIGUEL DE NAZARETH ROSALBA Facultad de 2019
manual de Licenciatura PINEDA BECERRIL, NANCY Estudios
procedimientos para el ROSAS Superiores
disefio de un sistema que FONSECA, "Cuautitlan®,
contribuya a la mejora en Esquivel
los procesos de los Goémez, Erika
trdmites en el Gabiriela,

Departamento de Personal
del Instituto Mexicano del
Seguro Social

6 Diseno, desarrollo e Tesis de ROSALBA NANCY Lopez Facultad de 2019
implementacién de una Licenciatura ROSAS FONSECA, Ibafiez, Ixban Estudios
plataforma educativa Isai, Superiores
"Cuautitlan’,
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |

DESARROLLO APLICAC. DE BASES DATOS
SISTEMAS OPERATIVOS

SEM. DE MULTIMEDIA ||

SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA

SISTEMAS OPERATIVOS
SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |
DESARROLLO APLICAC. DE BASES DATOS
SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA

SEM. DE MULTIMEDIA ||
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

SISTEMAS OPERATIVOS
SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA

SEM. DE MULTIMEDIA ||

SISTEMAS OPERATIVOS
SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA
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ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

SEM. DE MULTIMEDIA Il

SEM. DE SISTEMAS OPERAT. REDES I
SEM. DE PROGRAMACION INTERNET II
SISTEMAS OPERATIVOS

SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA
SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
REDES DE COMPUTADORAS |
EXTRACCION CONOCIM.DE BASES DATOS
SISTEMAS OPERATIVOS

Estrategias para la administracién de
datos en los sistemas de informaciéon
SEGURIDAD INFORMATICA

SEGURIDAD INFORMATICA

SISTEMAS OPERATIVOS

SEM. DE MULTIMEDIA i

SEM. DE SISTEMAS OPERAT. REDES II
SEM. DE PROGRAMACION INTERNET Il
Elaboracién de material digital, utilizando
gréficos vectoriales para la gestion y
administracion de cursos en linea

SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB |

ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

55 Licenciatura REDES DE COMPUTADORAS | Facultad de Estudios 33 2017-2
Superiores "Cuautitlan”

56 Licenciatura EXTRACCION CONOCIM.DE BASES DATOS Facultad de Estudios 21 2017-2
Superiores "Cuautitlan”

57 Licenciatura SISTEMAS OPERATIVOS Facultad de Estudios 36 2017-2
Superiores "Cuautitlan”

58 Licenciatura SEGURIDAD INFORMATICA Facultad de Estudios 40 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

59 Licenciatura SEGURIDAD INFORMATICA Facultad de Estudios 48 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

60 Licenciatura SISTEMAS OPERATIVOS Facultad de Estudios 29 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

61 Licenciatura SEM.DE DESARR.APLIC.DISPOS.MOVILES Facultad de Estudios 40 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

62 Licenciatura SEM. DE MULTIMEDIA I Facultad de Estudios 36 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

63 Licenciatura SEM. DE PROGRAMACION INTERNET Il Facultad de Estudios 30 2017-1
Superiores "Cuautitlan”

64 Cursode Exploracién de las herramientas Facultad de Estudios 0

Licenciatura  interactivas para la creacién y edicién de Superiores "Cuautitian’
gréficos dindmicos para la gestion de
cursos en linea

65 Licenciatura EXTRACCION CONOCIM.DE BASES Facultad de Estudios 30 2016-2
DATOS-388419 Superiores "Cuautitlan”

66 Licenciatura SISTEMAS OPERATIVOS-109893 Facultad de Estudios 45 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

67 Licenciatura ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS-15151  Facultad de Estudios 42 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

68 Licenciatura REDES DE COMPUTADORAS 1-23292 Facultad de Estudios 35 2016-2
Superiores "Cuautitlan”

69 Licenciatura SEM.DESARROLLO APLICACIONES WEB Facultad de Estudios 48 2016-2
[-330743 Superiores "Cuautitlan”

70 Licenciatura SEM.DE Facultad de Estudios 46 2016-2
DESARR.APLIC.DISPOS.MOVILES-330943 Superiores "Cuautitlan”

71 licenciatura ANALISIS Y DISENOS DE ALGORITMOS-9545 Facultad de Estudios 41 2016-1
Superiores "Cuautitlan”

72 licenciatura SEM.DE SIST.INFORM.PARA Facultad de Estudios 30 2016-1
INTEL.NEGO-332093 Superiores "Cuautitlan”

73 Llicenciatura SEM.DE Facultad de Estudios 8 2016-1
DESARR.APLIC.DISPOS.MOVILES-330942 Superiores "Cuautitlan”

74 licenciatura SEM. DE COMERCIO ELECTRONICO II-2219 Facultad de Estudios 2 2016-1

Superiores "Cuautitlan”
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

ANALISIS Y TOMA DE DECISIONES-32821
SEGURIDAD INFORMATICA-32996
SISTEMAS OPERATIVOS-19836
SISTEMAS OPERATIVOS

ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
REDES DE COMPUTADORAS |

SISTEMAS OPERATIVOS

SEGURIDAD INFORMATICA

ANALISIS Y DISENOS DE ALGORITMOS
REDES DE COMPUTADORAS |
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
SISTEMAS OPERATIVOS

SISTEMAS OPERATIVOS

SEGURIDAD INFORMATICA
DESARROLLO DE ALMACENES DE DATOS
SEM. DE COMERCIO ELECTRONICO ||
SEM. DE PROGRAMACION INTERNET Il
ANALISIS Y DISENOS DE ALGORITMOS
SEM. DE SISTEMAS OPERAT. REDES |
SEM. DE PROGRAMACION INTERNET |

ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS

Pagina 11/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

46
32
28
45
42
33
33
16

37
27
27
39
34
20
17

25
16

40
13

22

43

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2

2013-2

Domingo, 06 de julio de 2025



96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

m

12

13

Fecha de impresién: 21.03:41

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

ANALISIS DE SISTEMAS

ALGORITMOS Y PROGRAMAC.
ESTRUCTURAD

LABORATORIO DE SISTEMAS DE INFORMA
SEGURIDAD INFORMATICA

ANALISIS Y DISENOS DE ALGORITMOS
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS
PROGRAMACION ||
PROGRAMAC.AVANZADA

INFORMATICA || ORGAN. ARCHIV. E.DAT
ALGORITMOS Y PROGRAMAC.
ESTRUCTURAD

LABORATORIO DE SISTEMAS DE INFORMA
SEGURIDAD INFORMATICA

SEM. DE SISTEMAS OPERAT. REDES I

SEM. DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL II
PROGRAMACION Il
PROGRAMAC.AVANZADA

INFORMATICA |l ORGAN. ARCHIV. E.DAT
ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS

SEM. DE REDES DE COMPUTADORAS I

SEGURIDAD INFORMATICA
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Facultad de Estudios
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2013-1
2013-1
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2012-2
2012-2
2012-1
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2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
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2011-1

2011-1
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ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROSALBA NANCY ROSAS FONSECA
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Reporte individual
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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